

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/36378,Lecial-na-falszywce-do-Paryza-drugi-mu-w-tym-pomagal-wpadli-na-Lotnisku-Chopina.html>
06.09.2024, 21:25

Leciał na fałszywce do Paryża, drugi mu w tym pomagał, wpadli na Lotnisku Chopina

29.01.2020 Dagmara Bielec-Janias

W poniedziałek (27.01.2020 r.) po przylocie samolotu z Tokio funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie zatrzymali dwóch mężczyzn – jeden z nich usiłował przekroczyć granicę wykorzystując metodę na podobieństwo, drugi mu w tym pomagał.

Cudzoziemcy podróżowali z Tokio przez Warszawę do Paryża. Podczas odprawy paszportowej jeden z mężczyzn okazał malezyjski paszport, w którym wizerunek osoby na zdjęciu odbiegał od wyglądu osoby legitymującej się nim. To dało sygnał funkcjonariuszom do dalszych sprawdzeń, które potwierdziły, że cudzoziemiec podający się za Malezyjczyka w rzeczywistości jest obywatelem Sri Lanki. W związku z usiłowaniem przekroczenia granicy na kierunku wjazdowym, podstępem, okazując do kontroli jako własny dokument paszportowy wydany innej osobie, wobec cudzoziemca zostało wszczęte postępowanie przygotowawcze. Wydano mu również decyzję o odmowie



zdjęcie archiwum NwOSG

wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jednak w trakcie czynności cudzoziemiec wyraził wolę ubiegania się o ochronę międzynarodową w naszym kraju. Od mężczyzny przyjęto stosowny wniosek oraz wydano mu Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Dzisiaj odbędzie się posiedzenie Sądu Rejonowego dla m.st. w Warszawie w sprawie umieszczenia obywatela Sri Lanki w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców na okres 60 dni.

Drugi z zatrzymanych - obywatel Malezji został skierowany na drugą linię kontroli granicznej w celu wykonania wobec niego dodatkowych sprawdzeń. W trakcie kontroli cudzoziemiec oświadczył, że podróżuje do Paryża turystycznie na okres 8 dni, potwierdzając ten fakt wymaganą dokumentacją. W rozmowie z funkcjonariuszami oświadczył, że w wyprawie towarzyszy mu kolega, również obywatel Malezji. W celu potwierdzenia tego faktu, okazał w telefonie zdjęcia, w którym znajdował się ujawniony chwilę wcześniej fałszywy paszport kolegi. Oprócz tego dokumentu znajdowały się także zdjęcia innych paszportów różnych narodowości oraz transakcji bankowych potwierdzających przestępczą działalność mężczyzny. W związku z podejrzeniem, że Malezyjczyk może pomagać w nielegalnym przekroczeniu granicy innemu cudzoziemcowi - obywatelowi Sri Lanki, został zatrzymany. Wszczęto wobec niego postępowanie przygotowawcze oraz przedstawiono zarzuty dotyczące pomocnictwa w nielegalnym przekroczeniu granicy RP. Mężczyzna po otrzymaniu decyzji o odmowie wjazdu na terytorium Polski, został skierowany do pomieszczeń dla osób niezaakceptowanych na wjazd do czasu jego odlotu do kraju, z którego przybył.

Od początku roku funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie ujawnili 10 przypadków posłużenia się sfałszowanymi dokumentami podczas próby przekroczenia granicy naszego kraju. W ubiegłym roku tych incydentów odnotowano 117. Wśród nich znalazły się osoby, które posługiwały się m.in. fałszywymi paszportami, dowodami osobistymi, wizami, odbitkami stempli kontroli granicznej, czy też dokumentacją uzupełniającą - która miała rzekomo potwierdzić legalny pobyt na terenie Polski.